
  
DETERMINAZIONE N.01 del 04.01.2024 

 

1 
Sede: piazza S. Bolivar, 9 Noto (SR) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01342050893 - Nr. R.E.A. C.C.I.A.A. 117426 
Servizio Clienti Tel./Fax.: 0931830032 – int.305 

Sito web: www.aspecon.com 
mail: direzione@aspecon.com – pec: aspecon@aspecon.ticertifica.it 

 

AZIENDA SPECIALE DEL COMUNE DI NOTO 
_________________ 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 01 Reg.                                                      DEL 04.01.2024 
 
OGGETTO: “L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE 
COATTIVA DELLE SOMME DOVUTE DAGLI UTENTI ALL’AZIENDA 
A.SPE.CO.N. DI CUI AI SOLLECITI INVIATI CON RACCOMANDATA A.R. 
e/o PEC RELATIVI ALLA BOLLETTAZIONE PER CONSUMI IDRICI. 

PRESA D’ATTO ESITO GARA DESERTA. 
CIG n.: A02749F1FC 
 

 
IL DIRETTORE 

PREMESSO: 

a) che con determinazioni n. 37/2023 e n. 39/2023 sono state avviate le procedure, 
mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art.50 comma 1 del D.Lgs 
36/2023 (codice dei contratti), con la consultazione delle 11 società che avevano dato 
riscontro in esito alla Manifestazione di interesse pubblicata sul sito istituzionale e all’Albo 
Pretorio del Comune di Noto (prot. 37061/2023 – registro pubblicazioni 1754/2023) per 
“L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SOMME DOVUTE 
DAGLI UTENTI ALL’AZIENDA A.SPE.CO.N. DI CUI AI SOLLECITI INVIATI CON 
RACCOMANDATA A.R. e/o PEC RELATIVI ALLA BOLLETTAZIONE PER CONSUMI IDRICI”; 

b) che con note prot. 2812/2023 e prot. 2990/2023 è stato richiesto al Comune di Noto 
l’utilizzo della piattaforma digitale dello stesso Comune per l’espletamento della 
procedura di affidamento;  

CONSIDERATO: 

c) che in esito delle procedure avviate mediante la piattaforma digitale del Comune di Noto, 
il responsabile dell’Ufficio Contratti (Giambra Giuseppe) ha, in data odierna, informato 
per le vie brevi (anche previa verifica di eventuali offerte presentate al protocollo del 
Comune di Noto) che nessuna delle 11 società ha presentato offerta entro i termini 
assegnati mediante la richiamata piattaforma; 

PRESO ATTO: 

d) che entro i termini stabiliti dalla procedura della piattaforma telematica del Comune di 
Noto non è pervenuta alcuna offerta da parte delle 11 società che avevano dato riscontro 
in esito alla Manifestazione di interesse pubblicata sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio 
del Comune di Noto (prot. 37061/2023 – registro pubblicazioni 1754/2023); 



  
DETERMINAZIONE N.01 del 04.01.2024 

 

2 
Sede: piazza S. Bolivar, 9 Noto (SR) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01342050893 - Nr. R.E.A. C.C.I.A.A. 117426 
Servizio Clienti Tel./Fax.: 0931830032 – int.305 

Sito web: www.aspecon.com 
mail: direzione@aspecon.com – pec: aspecon@aspecon.ticertifica.it 

 

DETERMINA 
1) di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa, che entro i termini di scadenza 

stabiliti nella piattaforma telematica dall’Ufficio Contratti del Comune di Noto per 
l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, non è pervenuta alcuna offerta; 

2) di prendere atto conseguentemente delle risultanze della procedura; 

3) di dichiarare pertanto la procedura di affidamento in argomento “deserta”; 

4) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 
aziendale e richiederne la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Noto; 

5) di trasmettere la presente determinazione al Consiglio di Amministrazione e ai vari organi 
del Comune di Noto. 

 
 


